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SANOAT TARMOG‘INI DAVLAT 
TOMONIDAN QO‘LLAB-
QUVVATLANISHINI STATISTIK 
BAHOLASH

To‘rayeva Zilola Turg‘unovna
Toshkent Davlat iqtisodiyot Unversiteti 
katta O‘qtuvchisi

Annotatsiya: Ushbu maqola sanoat tarmog‘ini davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlanishini statistik baholashga bag‘ish-
langan. Asosiy maqsad - davlat tomonidan amalga oshirilayotgan siyosatlar va ularning sanoat tarmog‘iga ta'sirini statistik 
tahlil qilishdir. Maqolada O‘zbekiston misolida davlatning iqtisodiy siyosatlari, ularning sanoat rivojlanishiga ta'siri va nati-
jalari ko‘rib chiqiladi.

Kalit soʻzlar: sanoat tarmog‘i, davlat qo‘llab-quvvatlashi, subsidiyalar, grantlar, soliq imtiyozlari, kreditlar, moliyaviy yordam, 
innovatsion loyihalar, texnologik yangilanishlar.

Abstract: This article is devoted to the statistical assessment of state support of the industrial sector. The main goal is to 
statistically analyze the policies implemented by the state and their impact on the industrial sector. The article examines 
the economic policies of the state, their impact on industrial development and their results on the example of Uzbekistan.

Key words: industrial sector, state support, subsidies, grants, tax credits, loans, financial support, innovative projects, 
technological updates.

Аннотация: Данная статья посвящена статистической оценке государственной поддержки промышленного сек-
тора. Основная цель – статистический анализ политики, проводимой государством, и ее влияния на промыш-
ленный сектор. В статье рассматриваются экономическая политика государства, ее влияние на промышленное 
развитие и ее результаты на примере Узбекистана.

Ключевые слова: промышленный сектор, господдержка, субсидии, гранты, налоговые льготы, кредиты, финан-
совая поддержка, инновatsiонные проекты, технологические обновления.

K I R I S H
Sanoat tarmog‘i iqtisodiyotning asosiy ustunlaridan biri hisoblanadi. Sanoat korxonalari mamlakatning iqti-

sodiy qudratini belgilovchi omillardan biri bo‘lib, ularning rivojlanishi nafaqat ichki bozorning barqarorligini, balki 
xalqaro raqobatbardoshlik darajasini ham oshiradi. Shu sababli, davlatning bu tarmoqni qo‘llab-quvvatlashi 
uning barqaror rivojlanishi va raqobatbardoshligini oshirishda muhim ahamiyat kasb etadi. Sanoat tarmog‘i 
rivojlanishini ta’minlash uchun davlat turli xil qo‘llab-quvvatlash choralari amalga oshiradi. Bular qatoriga moli-
yaviy yordamlar, soliq imtiyozlari, infratuzilmani rivojlantirish va boshqa turli subsidiyalar kiradi. Ushbu cho-
ralarning maqsadi sanoat korxonalarining innovatsion salohiyatini oshirish, yangi texnologiyalarni joriy qilish, 
ishlab chiqarish samaradorligini oshirish va yangi ish o‘rinlari yaratishni rag‘batlantirishdir.

Davlat tomonidan amalga oshiriladigan qo‘llab-quvvatlash choralari sanoat tarmog‘ining rivojlanishiga 
qanday ta’sir ko‘rsatishini o‘rganish muhimdir. Buning uchun statistik tahlil usullari qo‘llaniladi. Statistik tahlil 
yordamida davlat qo‘llab-quvvatlash choralari va sanoat tarmog‘ining asosiy ko‘rsatkichlari (masalan, ishlab 
chiqarish hajmi, eksport, yangi ish o‘rinlari yaratish) o‘rtasidagi bog‘liqlik aniqlanadi. Bu orqali davlat siyosatining 
samaradorligini baholash va kelgusidagi siyosatlarni takomillashtirish uchun asosiy tavsiyalar ishlab chiqiladi.

O‘zbekiston misolida davlatning iqtisodiy siyosatlari, ularning sanoat rivojlanishiga ta’siri va natijalari ko‘rib 
chiqiladi. So‘nggi yillarda O‘zbekiston sanoat tarmog‘ini rivojlantirish va modernizatsiya qilish bo‘yicha keng 
qamrovli islohotlar amalga oshirilmoqda. Bu islohotlar doirasida sanoat korxonalariga turli moliyaviy va insti-
tutsional yordamlar ko‘rsatilmoqda. Mazkur maqolada ushbu qo‘llab-quvvatlash choralari va ularning sanoat 
tarmog‘iga ta’siri statistik tahlil vositalari yordamida baholanadi.
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Maqolada davlat tomonidan berilayotgan subsidiyalar, soliq imtiyozlari va grantlar to‘g‘risidagi statistik 
ma’lumotlar yig‘ilib, sanoat tarmog‘i rivojlanishining asosiy ko‘rsatkichlari tahlil qilinadi. Regression tahlil va 
korrelyatsiya usullari yordamida davlat qo‘llab-quvvatlashi va sanoat tarmog‘i rivojlanishi o‘rtasidagi bog‘liqlik 
aniqlanadi. Bu natijalar davlat siyosatining sanoat tarmog‘iga ta’sirini baholashda muhim ahamiyatga ega 
bo‘ladi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I 
Ushbu tadqiqotda sanoat tarmog‘ini davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlanishini baholash uchun turli xil 

statistik tahlil usullari qo‘llanildi. Tadqiqotda qo‘llanilgan asosiy usullar quyidagicha: tadqiqotning birinchi 
bosqichida davlat tomonidan sanoat tarmog‘iga berilayotgan subsidiyalar, soliq imtiyozlari va grantlar to‘g‘risi-
dagi statistik ma’lumotlar to‘plandi. Ushbu ma’lumotlar davlat statistika qo‘mitasi, iqtisodiyot va sanoat vazirligi 
hisobotlari va boshqa rasmiy manbalardan olindi. Ma’lumotlarni yig‘ish jarayonida yilma-yil o‘zgarishlar va 
tendensiyalarni aniqlashga alohida e’tibor qaratildi. Bu esa davlat qo‘llab-quvvatlashi va sanoat rivojlanishi 
o‘rtasidagi dina mik bog‘liqlikni tushunishga yordam beradi. Tadqiqotda sanoat tarmog‘i rivojlanishining asosiy 
ko‘rsatkichlari, jumladan, ishlab chiqarish hajmi, eksport, yangi ish o‘rinlari yaratish kabi omillar tahlil qilindi. 
Ushbu ko‘rsatkichlar sanoat tarmog‘ining umumiy holatini va davlat qo‘llab-quvvatlash choralari samarador-
ligini aniqlashda muhim ahamiyatga ega. Tahlil qilish jarayonida sanoatning turli sektorlaridagi o‘zgarishlar va 
tendensiyalar ham o‘rganildi. Bu ma’lumotlar sanoat tarmog‘ining qaysi bo‘limlari davlat qo‘llab-quvvatlashidan 
ko‘proq foyda ko‘rayotganini aniqlash imkonini beradi. Regressiya tahlili yordamida davlat qo‘llab-quvvatlash 
choralari va sanoat tarmog‘i rivojlanishi o‘rtasidagi bog‘liqlik aniqlanadi. Ushbu usul davlat qo‘llab-quvvatlashi 
(masalan, subsidiyalar, soliq imtiyozlari) va sanoat tarmog‘ining asosiy ko‘rsatkichlari (masalan, ishlab chiqa-
rish hajmi, eksport) o‘rtasidagi statistik bog‘liqlikni aniqlashda qo‘llaniladi. Regressiya tahlil natijalari davlat 
siyosatining samaradorligini baholash va kelgusidagi siyosiy qarorlarni qabul qilishda yordam beradi. Korrely-
atsiya usullari yordamida davlat qo‘llab-quvvatlash choralari va sanoat tarmog‘i rivojlanishi o‘rtasidagi statistik 
bog‘liqlik darajasi aniqlanadi. Bu usul davlat siyosatining sanoat tarmog‘iga ta’sirini aniqlashda qo‘llaniladi. 
Korrelyatsiya koeffitsientlari yordamida davlat qo‘llab-quvvatlash choralari va sanoat tarmog‘ining turli ko‘rsat-
kichlari o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlik darajasi baholanadi. Bu esa davlat qo‘llab-quvvatlashining qaysi choralari 
sanoat tarmog‘ining rivojlanishiga eng katta ta’sir ko‘rsatayotganini aniqlash imkonini beradi. Ushbu usullar yor-
damida to‘plangan va tahlil qilingan ma’lumotlar davlat qo‘llab-quvvatlash choralari samaradorligini baholash va 
sanoat tarmog‘ining barqaror rivojlanishiga xizmat qiluvchi tavsiyalar ishlab chiqishda asos bo‘lib xizmat qiladi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Davlat texnologik yangilanishlar va innovatsion loyihalar uchun mablag‘lar ajratadi. Ushbu subsidiyalar va 

grantlar sanoat korxonalarining modernizatsiya qilish va yangi texnologiyalarni joriy etish uchun zarur moliyaviy 
resurslar bilan ta’minlaydi. Bu chora-tadbirlar sanoatning yuqori texnologiyali tarmoqlarida keng ko‘lamli inno-
vatsiyalarni amalga oshirishga yordam beradi. Ayniqsa, IT, biotexnologiya va avtomatlashtirish sohalarida sub-
sidiyalar samaradorligi yuqori bo‘lib, ushbu sohalarda ishlab chiqarish hajmining oshishiga olib keladi. Davlat 
sanoat korxonalari uchun soliq yukini kamaytirish orqali yangi investitsiyalarni rag‘batlantiradi. Soliq imtiyozlari 
sanoat korxonalarining moliyaviy yukini yengillashtiradi va ularni investitsion faollikka undaydi. Ushbu imtiyozlar 
yangi texnologiyalarni joriy qilish va yangi ish o‘rinlari yaratishda muhim rol o‘ynaydi. Soliq yukining kamayishi 
korxonalar uchun qo‘shimcha mablag‘larni innovatsiyalarga yo‘naltirish imkonini yaratadi. Davlat iqtisodiyot-
ning muhim tarmoqlariga moliyaviy resurslarni yetkazib berish orqali ularning rivojlanishini qo‘llab-quvvatlaydi. 
Kreditlar va boshqa moliyaviy yordamlar sanoat korxonalarining moliyaviy barqarorligini ta’minlashda muhim rol 
o‘ynaydi. Ushbu yordamlar iqtisodiyotning strategik tarmoqlarini qo‘llab-quvvatlashga qaratilgan bo‘lib, ularning 
barqaror rivojlanishiga xizmat qiladi. Moliyaviy yordamlar yangi texnologiyalarni joriy qilish, ishlab chiqarishni 
kengaytirish va eksport hajmini oshirishda muhim ahamiyatga ega. 

  Subsidiyalar va grantlar sanoat ishlab chiqarish hajmining oshishiga sezilarli ta’sir ko‘rsatdi. Tahlillar shuni 
ko‘rsatadiki, subsidiyalar va grantlar yordamida texnologik yangilanishlar amalga oshirilgan tarmoqlarda ishlab 
chiqarish hajmi va samaradorlik sezilarli darajada oshgan. Bu, ayniqsa, yuqori texnologiyali ishlab chiqarish 
tarmoqlarida yaqqol ko‘rinadi. Soliq imtiyozlari sanoat korxonalarining investitsion faolligini oshirdi. Statistik 
ma’lumotlarga ko‘ra, soliq imtiyozlari joriy qilinganidan so‘ng sanoat korxonalari tomonidan amalga oshirilgan 
investitsiyalar hajmi sezilarli darajada oshgan. Bu imtiyozlar yangi texnologiyalarni joriy qilish va yangi ish o‘rin-
lari yaratishda muhim rol o‘ynagan. Kreditlar va moliyaviy yordam sanoat tarmoqlarining moliyaviy barqaror-
ligini ta’minlashda muhim rol o‘ynadi. Statistik tahlillar shuni ko‘rsatadiki, davlat tomonidan berilgan kreditlar va 
moliyaviy yordamlar sanoat korxonalarining moliyaviy holatini yaxshilashda va ularning barqaror rivojlanishini 
ta’minlashda katta ahamiyatga ega bo‘lgan. Ushbu yordam iqtisodiyotning strategik tarmoqlarini qo‘llab-quvvat-
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lashga qaratilgan. Natijalar shuni ko‘rsatadiki, davlat tomonidan qo‘llanilayotgan subsidiyalar, soliq imtiyozlari 
va moliyaviy yordam choralari sanoat tarmog‘ining rivojlanishiga sezilarli darajada ijobiy ta’sir ko‘rsatmoqda. 
Ushbu choralarning samaradorligini oshirish uchun davlat siyosatini yanada takomillashtirish lozim.

Statistik tahlil natijalari ko‘rsatganidek, davlat qo‘llab-quvvatlash choralari sanoat tarmog‘ining barqaror 
rivojlanishiga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. Subsidiyalar va grantlar sanoat korxonalarining texnologik yangilanishlar 
va innovatsion loyihalar orqali ishlab chiqarish hajmini oshirishga yordam berdi. Ayniqsa, yuqori texnologik 
ishlab chiqarish tarmoqlarida ushbu qo‘llab-quvvatlash choralari muhim rol o‘ynadi. Soliq imtiyozlari sanoat 
korxonalarining investitsion faolligini oshirib, yangi texnologiyalarni joriy etish va yangi ish o‘rinlari yaratishga 
yordam berdi. Ushbu imtiyozlar sanoat korxonalarining moliyaviy yukini yengillashtiradi va ularni innovatsi-
yalarga yo‘naltirish imkoniyatini yaratadi. Kreditlar va moliyaviy yordam sanoat tarmoqlarining moliyaviy barqa-
rorligini ta’minlashda muhim rol o‘ynadi. Ushbu yordam iqtisodiyotning strategik tarmoqlarini qo‘llab-quvvat-
lashga qaratilgan bo‘lib, ularning barqaror rivojlanishiga xizmat qiladi. Biroq, bu choralarning samaradorligi 
davlat siyosatining uzluksizligi va tizimlilik darajasiga bog‘liq. Davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash choralari 
uzluksiz amalga oshirilishi va tizimli ravishda yangilanib borilishi lozim. Davlat siyosatining barqaror va tizimli 
bo‘lishi sanoat tarmog‘ining rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi va uzoq muddatli iqtisodiy o‘sishga xizmat qiladi.

 
X U L O S A  V A  T A K L I F L A R

Davlat tomonidan sanoat tarmog‘ini qo‘llab-quvvatlash choralari o‘zining samaradorligini isbotladi. Ushbu 
maqolada keltirilgan statistik tahlillar asosida, davlatning iqtisodiy siyosatlari sanoat tarmog‘ining barqaror va 
raqobatbardosh rivojlanishiga xizmat qilayotganini ko‘rish mumkin. Subsidiyalar va grantlar, soliq imtiyozlari 
hamda kreditlar va moliyaviy yordam sanoat korxonalarining texnologik yangilanishlari, innovatsion loyihalari 
va ishlab chiqarish hajmining oshishiga sezilarli ta’sir ko‘rsatmoqda.

Kelgusida, davlat qo‘llab-quvvatlash mexanizmlarini yanada takomillashtirish va samaradorligini oshirish 
bo‘yicha tadqiqotlar davom ettirilishi lozim. Bu davlat siyosatining yanada samarali va maqsadli bo‘lishiga, 
sanoat tarmog‘ining barqaror rivojlanishiga hamda iqtisodiyotning umumiy o‘sishiga hissa qo‘shadi. Davlat-
ning iqtisodiy siyosatlari sanoat tarmog‘ini qo‘llab-quvvatlash orqali mamlakatning iqtisodiy qudratini oshirishga 
xizmat qilishi mumkin.

Kelgusidagi tadqiqotlar va tahlillar davlat siyosatining samaradorligini baholash va uni takomillashtirish 
uchun muhim asos bo‘lib xizmat qiladi. Shu bilan birga, davlat tomonidan sanoat tarmog‘ini qo‘llab-quvvat-
lash choralari va ularning iqtisodiy samaradorligini o‘rganish kelgusidagi iqtisodiy siyosatlarni shakllantirishda 
muhim rol o‘ynaydi.

Takliflar:
Davlat qo‘llab-quvvatlash choralarini texnologik yangilanishlar va yuqori texnologiyali sanoat tarmoqlariga 

yo‘naltirish zarur. Bu raqobatbardoshlikni oshirish va eksport salohiyatini kengaytirishga yordam beradi.
Soliq imtiyozlarini va grant dasturlarini yanada maqsadli yo‘naltirish, xususan, innovatsiya va tadqiqotlarni 

qo‘llab-quvvatlaydigan sohalarga resurslarni taqsimlash muhim ahamiyatga ega. Bu yangi ish o‘rinlari yaratish 
va iqtisodiy o‘sishga turtki beradi.

Sanoatning moliyaviy barqarorligini ta’minlash uchun kredit va moliyaviy yordam dasturlarini kengaytirish 
zarur. Bunda korxonalarning tijorat faoliyatini yaxshilash va ularning investitsiya salohiyatini oshirishga e’tibor 
qaratish lozim.

Davlat qo‘llab-quvvatlash choralarining uzluksizligini va ularning amalga oshirilishini ta’minlash uchun 
siyosatlarning tizimli tarzda yangilanishi muhim. Bu sanoat tarmog‘ining barqaror rivojlanishiga ijobiy ta’sir 
ko‘rsatadi.

Barqaror rivojlanish maqsadida davlat va xususiy sektor o‘rtasida samarali hamkorlik mexanizmlarini 
yaratish va uni amalga oshirish, strategik sherikliklar orqali iqtisodiy o‘sishga xizmat qiladi.
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